ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE SÃO PEDRO DE ALCÂNTARA

GABINETE DO PREFEITO
Praça Leopoldo Francisco Kretzer, 01- Centro - 88125-000
Fone (48) 3277-0122 - www.pmspa.sc.gov.br – CNPJ 01.613.101/0001-09

CONVOCAÇÃO

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 18/2022/EDUCAÇÃO – MONITOR DE

TRANSPORTE ESCOLAR

A Secretaria de Educação, Cultura e Desporto, do Município de São Pedro

de Alcântara/SC, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a

legislação em vigor, CONVOCA os candidatos classificados pelo EDITAL

DE CHAMADA PÚBLICA Nº 18/2022/EDUCAÇÃO – MONITOR DE

TRANSPORTE ESCOLAR, para que compareçam no dia 07 de abril de 2022,

no período das 1 4 h  às 14h30, na Secretaria de Educação, Cultura e Desporto da

Prefeitura Municipal de São Pedro de Alcântara, para proceder ao ato de

escolha.

Após a escolha o candidato classificado que não se apresentar no

Departamento de Recursos Humanos do Município de São Pedro de

Alcântara/SC, no prazo determinado, mediante a apresentação dos

documentos solicitados, ou não tiver interesse na vaga, solicita-se que o

mesmo dirija- se ao Departamento de Recursos Humanos ou envie e-mail

para educacao@pmspa.sc.gov.br, desistindo da mesma.

Para a contratação dos profissionais que irão atuar na Educação, será

obrigatória a apresentação do comprovante de vacinação, conforme a Portaria

Normativa Conjunta - SES/SED/DCSC Nº 79 de 18.01.2022, Art. 9º “A vacinação

contra o Coronavírus (COVID-19), inclusive doses de reforços, é obrigatória para

todos os trabalhadores da Educação (professores, segundos professores,

auxiliares, equipe técnica, administrativa, pedagógica, limpeza, alimentação,

serviços gerais, transporte escolar, terceirizados, estagiários e voluntários) que

atuam na Educação Básica, Educação Profissional, Educação Especial, no Ensino

Superior e afins, das redes de ensino públicas e privadas do Estado de Santa

Catarina, a partir da data em que a aplicação estiver disponível para o grupo

prioritário e/ou faixa etária, de acordo programação de vacinação contra a COVID-

19, conforme estabelecido pelo órgão de saúde responsável.”

mailto:educacao@pmspa.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE SÃO PEDRO DE ALCÂNTARA

GABINETE DO PREFEITO
Praça Leopoldo Francisco Kretzer, 01- Centro - 88125-000
Fone (48) 3277-0122 - www.pmspa.sc.gov.br – CNPJ 01.613.101/0001-09

Demais informações poderão ser obtidas junto ao Departamento de

Recursos Humanos do Município ou pelo telefone (48) 3277-0122 em horário

de expediente.

São Pedro de Alcântara/SC, em 06 de abril de 2022.

Rosangela Maria Laurentino

Secretária Municipal de Educação, Cultura e Desporto